tesoureira o saldo do presente ano, na importancia de R$ 757.581,42 (setecentos e cinquenta e 
sete mil, quinhentos e oitenta e urn reais e quarenta e dois centavos), a qual por votagao 
unanime foi partilhada da seguinte maneira nas Entidades inscritas: S.I.M. (Servigo de Integra^ao 
de Menores, o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); Lar da Crianga Alice Araujo, 
o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); Associagao Oasis, o valor de R$ 
100.000,00 (cento mil reais); Colegio das Irmas, o valor de R$ 100.000,00 (cento mil reais) e APAE 
(Associagao de Pais e Alunos Excepcionais), o valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais), com saldo remanescente de R$ 7.581,42 (sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e 
quarenta e dois centavos) em caixa, e CONSIDERANDO, que a Presidente: Cristiane Escorce 
renunciou a Presidencia em 05/01/2024 (doc. Anexo) e, sendo necessario a eleigao de novo 
presidente, haja vista que o periodo de 2.023/2.024 pertence ao Poder Publico a presidencia do